
F - 
/ / • 

Ç mzL" 
, 

CÓRDOBA, 3J .ÁGO... 2015 

VISTO: La Resolución N° 14 de fecha 12 de agosto de 

2015. 

Y CONSIDERANDO: 

Que en el referido instrumento legal se ha incurrido en un 

error material involuntario, por lo que corresponde en esta instancia proceder a su 

rectificación. 

Por ello y en uso de sus atribuciones; 

EL FISCAL DE ESTADO 

RESUELVE: 

Artículo 1'- RECTIFICASE la Resolución N° 14 de fecha 12 de mayo de 2015 en sus 

partes pertinentes; en consecuencia DÉJASE sin efecto el llamado a concurso de 

títulos, antecedentes y oposición, en los términos del artículo 14 punto II) B) de la Ley 

N° 9361 referido al cargo vacante: "DIRECCIÓN DE JURISDICCIÓN CONTROL 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA - PROCURACIÓN DEL TESORO" y SUPRÍMASE el 

mismo del Anexo lylli de la citada Resolución N° 14115, por así corresponder. 

Artículo 2°.-DISPÓNESE el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición, 

en los términos del artículo 14°, punto II) A) de la Ley N° 9361, para cubrir el cargo 

vacante nominado en Anexo 1, el que compuesto de una (1) foja útil se acompaña y 

forma parte integrante de/presente instrumento legal. 



Artículo 30•  INCLÚYANSE los objetivos, funciones, requisitos y competencias del 

cargo nominado en el Anexo 1 de la presente Resolución, en el Anexo III de la 

Resolución N° 14115. 

Artículo 40  NOTIFÍQUESE a la Comisión Laboral de Concurso y Promoción de la 

Fiscalía de Estado. 

Artículo 5°.- PROTOCOLÍCESE, dése a la Secretaría de Capital Humano del 

Ministerio de Gestión Pública, publíquese en el Boletín Oficial y en la Página Web del 

Gobierno de la Provincia y archívese. 

RESOLUCIÓN 

S,Ar°. flk) 

J 



ANEXO 1 

NOMINA DE CARGO DE JEFATURA DE DEPARTAMENTO 

DENOMINACION DEL CARGO 	 DEPENDENCIA DEL CARGO 

JEFATURA DE DEPARTAMENTO SALA 	
DIRECCION GENERAL ASUNTOS JUDICIALES 

COMERCIAL 

CARACTERÍSTICAS Y REQUISITOS DEL PUESTO 

1. 	IDENTIFICACION DEL PUESTO 

Nombre del puesto: 	 JEFATURA DE DEPARTAMENTO SALA COMERCIAL 
Reporta Jerárquicamente: Dirección General Asuntos Judiciales 

Personas a cargo: 3 

Jurisdicción: Fiscalía de Estado 

Lugar de trabajo: Duarte Quiros N° 457 Entre Piso Córdoba 

Horario de trabajo: 30 hs semanales 

2. OBJETIVOS DEL PUESTO 

Objetivo del puesto : Representación de la Provincia en juicios de naturaleza comercial - rol acreedor 

fiscal el proceso concursal. 

Principales Funciones • 	Percepción de tributos en sede judicial 

• 	Obtener el reconocimiento de los créditos de los que la Provincia es titular. 

• 	Confeccionar demandas de verificación tempestivas y tardías 

• 	Interposición de Recursos en salvaguardo del crédito 

• 	Promoción de ejecuciones de sentencias 

• 	Pedidos de Quiebros 

• 	Oposiciones en Acuerdos preventivos extrajudiciales 

3. REQUISITOS DEL PUESTO 

Requisitos mínimos excluyentes: Ejercicio profesional de 10 años de antigüedad mínima, 

¡Conocimiento especifico del derecho comercial 

Requisitos deseables: Acreditación de cursos de capacitación en derecho Concursa¡ 

¡Acreditación 

Participación como adjunto en las cátedras de Derecho Comercial 

de desempeño en cargo afín en otra Repartición Publica 

4. CARACTERIÍSTICAS DEL PERFIL 

Marque con un x el nivel requerido 

Inicial 	Medio 	Superior 

'Dirección x 
Planificación X 

Toma de decisiones X 

Creatividad en las tareas X 

Orientación al ciudadano 	 X 

Orientación al logro x 
Competencias Esperables: Responsabilidad por el Trabajo Asignado  

peparan1entQ 
ProtocolLzacion 

Anexo 
Ley .......................... 

Decreto ... ........... ' 

Convenio 
Fecha: 	..3 .1 .ÁQ. 2015. 




